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درمکتب امام

خانه‌ای کوچک با انسان‌هایی بزرگ
اين خانه كوچك فاطمه- سلام الَلّ عليها- و اين افرادى كه در آن خانه تربيت شدند كه 
به حسب عدد، چهار- پنج نفر بودند و به حسب واقع، تمام قدرت حق تعالى را تجلى دادند، 

خدمت‌هايى كردند كه ما را و شما را و همه بشر را به اعجاب درآورده است.
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مردم یک طراحی ده‌ساله را
در 23 تیرماه جارو کردند

دفتر پژوهش‌های موسسه کیهان
صبح پنج‌شنبه 17 تیرماه 1378، تیتر گروهی از روزنامه‌های صبح مشهور به روزنامه‌های زنجیره‌ای 
یا فله‌ای کی موضوع بود: اعتراض به توقیف شبانه‌ روزنامه سام متعلق به محمد موسوی خویین‌یها از 

سران جبهه‌ای موسوم به اصلاحات. 
ساعت 10 شب 16 تیرماه به موسوی خویین‌یها اعلام شده بود که به‌دلیل انتشار اسناد محرمانه وزارت 
اطلاعات در روزنامه سلام و براساس قانون مطبوعات، این روزنامه توقیف شده است. اما چگونه امکان داشت 
که گروهی از روزنامه‌های صبح که قاعدتا م‌یبایست تا ساعت 10 شب روانه چاپخانه‌ها شده باشند، فرصت 
کرده تا هم خبر فوق را به تیتر اول خود تبدیل کنند، هم با کی هماهنگی خاص، تحلیل و گزارشی واحد 
درباره آن ارائه داده و همان گزارش‌ها و تحلیل‌ها را با عکس و میان‌تیتر و سوتیترهای مختلف، صفحه‌آرایی 

کرده و روانه چاپخانه نمایند؟!
واضح بود آنها به‌خصوص شخص موسوی خویین‌یها از تبعات انتشار اسناد محرمانه وزارت اطلاعات و 
تصریح قانون مطبوعات مطلع بوده و به نظر م‌یآید هماهنگی فوق از پیش طراحی شده بود. قبلا نیز این‌گونه 
هماهنگی مشکوک مابین این زنجیره مطبوعاتی رؤیت گردیده بود. وقتی در تیرماه 1378، کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی، طرح اصلاحیه قانون مطبوعات را با هدف قطع جریان نفوذ در مطبوعات 
کشور به تصویب رساند‌، همه این نشریات که در طی سال‌های قبل و به‌خصوص در دوران پس از دوم 
خرداد‌، به صف شده بودند‌، ناگهان به میدان سرازیر شده و با کی تیتر مشابه‌، اصلاحیه قانون مطبوعات را 
به چالش گرفته و آن را برابر برقراری استبداد اعلام نمودند. سردبیران آن نشریات با گزارش‌ها و تیترهای 

مشابه و حتی یکسان، درباره طرح اصلاحیه فوق در مجلس هشدار دادند!
هدف قرار دادن دستگاه‌های نظامی و امنیتی

هدف چندان پوشیده و پنهان نبود. بنا به گفته دبیرکل اسبق اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان 
مستقل: 

»... در اتفاق سال 78 استراتژی دوگانه‌ای را حجاریان به‌عنوان لیدر اصلاح‌طلبی طرح کرد که »فتح 
سنگر به سنگر« و »فشار از پایین و چانه‌زنی از بالا« عناوین این دو استراتژی بود. فتح سنگر به سنگر 
به این معنا بود که اصلاح‌طلبان توانستند دولت را فتح کنند و باید گام‌های بعدی هم اتفاق بیفتد که 
فقط شامل مجلس نم‌یشود بلکه آنها معتقد بودند استراتژی سطح سنگر به سنگر را پیش ببرند و حتما 
دستگاه‌های نظامی و امنیتی مانند سپاه، وزارت اطلاعات و ناجا یکی از موانع اصلی بوده و پروژه قتل‌های 
زنجیره‌ای زمستان سال 77 و کوی دانشگاه سال 78 را م‌یتوان در این چارچوب بررسی کرد که مخاطب 
اصلی آن دستگاه اطلاعاتی- انتظامی و امنیتی بودند؛‌ دستگاه اطلاعاتی- امنیتی در قتل‌های زنجیره‌ای 

آسیب دید و دستگاه انتظامی در غائله کوی دانشگاه.«1
از همین‌روی ماجرا به همین هماهنگی زنجیره‌ای مطبوعاتی خاتمه نیافت و به‌دنبال طراحی فوق، 
عوامل شناخته‌شده خارجی و داخلی نیز به میدان آمدند و ابتدا در شامگاه 17 تیرماه‌، کوی دانشگاه را به 
آشوب کشاندند. از جمله محرکان اصلی این گروه افرادی غیردانشجو چون »منوچهر و اکبر محمدی« بودند 
که پس از دستگیر‌ی، درباره چگونگی دریافت کمک مالی و ارتباط با عناصر خارجی و طراحی تجمعات 

اعتراض‌آمیز اعترافات قابل تأملی داشتند.
چنانک‌ه یكی از متهمین ماجرای كوی دانشگاه تهران، به ایفای چنین نقشی در ماجراهای فتنه 

1378 چنین اعتراف نمود: 
»... خود من در سنگ‌پراكنی شركت داشتم و یكی از اعضای حزب ملت كه اسم مستعار داشت، با 
موبایل گزارش درگیر‌یها را هر لحظه به رادیوی لس‌آنجلس در آمركیا م‌یداد. عده‌ای نیز نقاب داشتند و 

ماشین‌های نیروی انتظامی را به آتش م‌یكشیدند...«2
همچنین متهم دیگری درباره ایجاد درگیری و اغتشاش در ماجراهای کوی دانشگاه، اعترافات 

تکان‌دهنده‌ای داشت: 
»... كار ما نفوذ در دانشجویان و هدایت آنها به سمت رادكیالیسم )تندروی( بود... در لایه‌های عمیق‌تر 

و دیگر گروه‌های وابسته به ائتلاف‌، حركت به سمت خشونت و اقدام مسلحانه مدنظر بود«.3
مزدوران اجیرشده برای پروپاگاندای دشمن

آشوبگران وقتی در کوی دانشگاه نتوانستند تعداد قابل‌توجهی از دانشجویان را به خود جلب کنند‌، 
از کوی بیرون آمده و راهی دانشگاه تهران شدند. اما نیروی انتظامی مانع آنها شده و موجب گردید به 
طرف کوی عقب‌نشینی کنند. شیوه برخورد نیروی انتظامی با دانشجویان با مدارا و سازش همراه بود اما 

آشوبگران به طرف آنها سنگ پرتاب کرده و بالاخره 3 تن از افراد نیروی انتظامی را به گروگان گرفتند.
اما اتفاق دیگری وقایع را به‌گونه‌ای متفاوت رقم زد‌، عده‌ای با هویت نامعلوم و در اقدامی مشکوک به 
کوی دانشگاه حمله کرده‌، خوابگاه دانشجویان را تخریب نموده، اموال‌شان را به آتش کشیده و غارت کردند، 

آنچنان که قلب مقام معظم رهبری را به درد آوردند.
بعدا مشخص شد، گروهی اجیرشده توسط همان عوامل جریان موسوم به اصلاحات تحت عنوان 
حزب‌الله و زیر لوای دفاع از ولایت، به چنین اعمال و تحرکات ضد انقلابی مبادرت ورزیده تا زمینه 
تبلیغات و پروپاگاندای ضد نظام را فراهم آورده و خیل عظیم رسانه‌های زنجیره‌ای استکبار جهانی را هم 

به میدان بکشانند. 
با دستگیری عوامل اصلی و محرک فتنه تیرماه 1378، و اعترافات آنها، بیش از پیش اسرار پشت‌پرده 

این وقایع آشكار گردید. از جمله عزت‌الله سحابی به‌عنوان یکی از متهمان ماجرا اعتراف کرد:
»... برای بدبین كردن مردم به حاكمیت دینی، فردی را در نیروهای منتسب به حزب‌الله نفوذ داده تا 

برای ایجاد تشنج، به اقدامات تهدیدآمیز و حملات فیزیكی تحریك نماید«.4
بعدا در نامه‌هایی كه سحابی از زندان به دختر خود نوشت و توسط نیروهای امنیتی كشف گردید، وی 

بر این اعتراف خود صحه گذارد. او در نامه یادشده به دخترش نوشت:
»... اگر مردم بفهمند كه من به یك جوان به‌ظاهر حزب‌اللهی پول دادم تا در جهت مقاصد و نیات من 

عمل كند... آیا برای من آبرویی باقی م‌یماند؟...«5
طراحی روزنامه‌های زنجیره‌ای از 10 سال قبل

پس از پایان سال‌های دفاع مقدس و با آغاز دوران موسوم به سازندگی و همزمان با تغییر رویکرد 
جبهه سلطه جهانی در تقابل با انقلاب و نظام اسامی از برخورد سخت به جنگ نرم و تهاجم فرهنگی، 
این موضوع در دستورکار نشریات و مطبوعاتی قرار گرفت که به تدریج در فضای فرهنگی کشور با اشکال 

مختلف علمی، فرهنگی، هنری و اقتصادی تاسیس م‌یشدند. 
تاسیس نشریات یادشده با انگیزه‌ها و اهداف گوناگونی بود اما کی عامل مشترک اکثر آنها را به یکدیگر 
پیوند م‌یداد و آن، حضور عوامل و مطبوعات دوران طاغوت و عناصر شناخته‌شده رسانه‌ای و انتشاراتی وابسته 

به انجمن‌ها و محافل ماسونی بودند که سوابق سیاهی در خیانت به دین و کشور داشتند. 
این نوع تلاش ژورنالیستی برای فروپاشی ایدئولوژکی انقلاب و نظام مخالف سلطه جهانی، از اواسط 
دهه 60 در فضای فرهنگی ایران شکل گرفت. به این شکل که در ابتدا حلقه‌های به‌اصطلاح روشنفکری 
نمایان شد و سپس از درون هرکی از آنها روزنامه‌ها و مجلات متعددی بیرون آمد و فضای مطبوعاتی 
جامعه را به اشغال افکار و آرای سکولاریستی و لیبرالیستی کانون‌های معلوم‌الحال غربی درآورد که به‌طور 

سیستماتکی در هر شماره و صفحه از آن نشریات ترویج م‌یشد.
در کنار عناصر مطبوعاتی طاغوتی طیفی از ژورنالیست‌های جدید و تازه‌نفس وارد میدان شدند تا 
رنگ‌آمیزی ظاهرفریبی برای دور تازه ترکتازی نحله‌های فکری غربی شکل گیرد. از همین‌رو ده‌ها نفر از 
نیروهایی که دور همان حلقات روشنفکری گرد آمده و به‌عنوان دانشجو و بهانه ادامه تحصیل به خارج کشور 
و عمدتا کشور انگلستان فرستاده شده بودند، از نیمه دوم دهه 70، این رنگ‌آمیزی جدید را به وجود آورده 
و ده‌ها روزنامه و هفته‌نامه و ماهنامه و فصل‌نامه جدید تاسیس کردند تا با عنوان دوران جدید انقلاب‌، نظام 
جمهوری اسلامی را به شکلی بطئی و خزنده به سمت استحاله پیش ببرند. استحاله‌ای که دیگر نشانی از 
اسلام ناب محمدی)ص( و آرمان‌های حضرت امام خمینی)ره( و راه شهداء و هرآنچه عدالت و استقلال و 

استکبار‌ستیزی نام داشت، باقی نگذارد.
همه این طراحی و برنامه‌ریزی 10 ساله به ماجرای دولت مدعی اصلاحات و سپس قضیه توطئه علیه 

ارگان‌ها و نهادهای امنیتی کشور کشیده و فتنه 18 تا 23 تیرماه 1378 سازماندهی شد.
حماسه 23 تیرماه، ده سال پیش از 9 دی

پس از حادثه کوی دانشگاه در 18 تیرماه، اغتشاشات و آشوب‌ها ادامه یافت و کار به اهانت به مقدسات 
نیز کشیده شد. اغلب افرادی که در آن آشوب‌ها نقش اصلی را داشتند‌، بعدا سر از محافل و رسانه‌های 
امپریالیستی درآوردند، امثال احمد باطبی و علی افشاری و اکبر عطری و امیرعباس فخرآور.... از جمله 
همین موجودات بودند که به‌دلیل شرارت و رذالت بیش از حد حتی آمریکاییان حامی خود را به فغان 

آورده تا حدی که از آنها ابراز نفرت کردند. 
اما دوشنبه 21 تیرماه 1378 جمعی از مردم که از توهین به مقدسات خود توسط اغتشاشگران 
ناراحت بودند، به دیدار رهبر انقلاب رفتند. سخنان رهبر انقلاب در آن دیدار در مردم انگیزه‌ای ایجاد کرد 
تا منسجم‌تر از قبل در برابر اغتشاشگران بایستند. آنها در 23 تیرماه 1378، به خیابان‌ها آمدند و پس از 5 
روز تحمل آشوب و سوزاندن و غارت کردن و اهانت، فتنه‌گران را جارو کردند. باز هم این مردم بودند که 

برای فرونشاندن فتنه به صحنه آمدند و غائله‌ای دیگر را پایان بخشیدند. 
آنچه که 10 سال بعد نیز تکرار شد و در 9 دی 1388، بار دیگر مردم پس از حدود 8 ماه صبر و 
مدارا، در برابر گستاخ‌یها و جسارت‌های فتنه‌گران، به میدان آمده و عل‌یرغم همه سرمایه‌گذار‌یهای کلان 

دشمنان خارجی و داخلی انقلاب، طومار آنها را درهم پیچیدند.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- مروری بر سناریوی فتنه 18 تیر 1378- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- 17 تیرماه 1397   2- اطلاعیه 
دوم دادگاه انقلاب اسامی- هشت سال بحران‌آفرینی اصلاح‌طلبان- سلمان علو‌ینکی – مرکز اسناد 
انقلاب اسامی- 1399   3- همان   4- اطلاعیه اول دادگاه انقلاب اسامی- هشت سال بحران‌آفرینی 

اصلاح‌طلبان- پیشین   5- همان
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سرویس سیاسی-
نخستین سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
به آفریقا پس از 11 سال به منظور تنوع‌بخشی 
به مقاصد صادراتی و ایجاد زمینه‌های همکاری 

سیاسی و تجاری صورت گرفت.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
کشورمان بامداد چهارشنبه 21 تیرماه، تهران را به 
مقصد قاره آفریقا ترک کرد و عازم سه کشور کنیا، 

اوگاندا و زیمبابوه شد.
سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که نخستین 
سفر پس از 11 سال به شمار م‌یرود، به دعوت 

رسمی رؤسای دولت‌های کنیا، اوگاندا و زیمبابوه 
و به منظور تقویت روابط با کشورهای دوست و 
همسو و در راستای تنوع‌بخشی به مقاصد صادراتی 
و ایجاد زمینه‌های همکاری سیاسی و تجاری انجام 

شده است.
آیت‌الله رئیسی پیش از عزیمت به قاره سیاه 
در سخنانی گفت: با توجه به ثروت عظیم، منابع 
طبیعی و معدنی که امروز در آفریقا وجود دارد و با 
توجه به استعدادهای بسیاری که در این قاره شاهد 
آن هستیم؛ م‌یتوان آنها را  با ظرفیت‌های جمهوری 

اسلامی ایران تبادل کرد.
وی با ‌اشاره به اهمیت برقراری روابط با 
کشورهای آفریقایی گفت: این کشورها برای کار با  
جمهوری اسامی ایران بسیار علاقه‌مند هستند و 
برای آن آمادگی دارند. برخی از کسانی که در آفریقا 
حضور پیدا مک‌ینند نگاه استثماری دارند ولی نگاه ما 

کرامت انسانی است.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: سهم ما از اقتصاد 
آفریقا بسیار پایین است، حجم اقتصاد آفریقا 1200 
میلیارد دلار است در حالی که سهم ما کی میلیارد 

و دویست میلیون دلار بیشتر نیست.
شلیک 21 گلوله توپ

به افتخار رئیس‌جمهوری اسلامی ایران
اولین مقصد در سفر رئیس‌جمهور به 
آفریقا، کنیا بود. آیت‌الله رئیسی به محض ورود 
به فرودگاه بین‌المللی نایروبی پایتخت کنیا از 
سوی »آلفرد موتوآ« وزیر خارجه این کشور مورد 
استقبال قرار گرفت و در ادامه »ویلیام روتو« 
رئیس‌جمهور کنیا در کاخ ریاست جمهوری از 

وی استقبال کرد.
همزمان با ورود رئیسی به کاخ ریاست جمهوری 
کنیا 21 گلوله توپ به افتخار ورود رئیس‌جمهوری 

اسلامی ایران و هیئت ایرانی شلکی شد.
هدف: 10 برابر کردن حجم تجارت با آفریقا

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی پس از ملاقات با 
ویلیام سامویی روتو، رئیس‌جمهور کنیا در نشست 
خبری مشترک با وی اظهار داشت: همکاری 
جمهوری اسامی ایران با قاره آفریقا و کنیا ریشه 

تاریخی دارد.

در سفر رئیس جمهور به آفریقا تأکید شد

هدف: افزایش 10 برابری تجارت با آفریقا
گام اول برداشته شد

اصفهان- خبرنگار كيهان:
با بهره‌برداری از واحد تولید آب سرد 
)آب چیلد( جدید فولاد مبارکه، آب چیلد 
مورد نیاز فرآیند تولید و سیستم‌های 
تهویه مطبوع و برودتی فولاد مبارکه 

تأمین می‌شود.
 با بهره‌برداری از واحد تولید آب سرد 
)آب چیلد( جدید فولاد مبارکه اصفهان که 
با تکنولوژی کولینگ‌تاور هیبریدی برای 
نخستین‌بار در کشور با ظرفیت ۲۵۰۰ تن 
تبرید در حال انجام است، علاوه‌بر کاهش 
۴۰ درصدی مصرف سالانه آب در بخش 
کولینگ‌تاور این واحد، آب چیلد مورد نیاز 
فرآیند تولید و سیستم‌های تهویه مطبوع و 

برودتی فولاد مبارکه تأمین م‌یشود.
حمیدرضا خسروان‌یپور با تأیکد بر اینکه 
به‌منظور تأمین آب چیلد مورد نیاز ناحیه 
فولاد‌سازی فولاد مبارکه، پروژه احداث 
واحد آب چیلد جدید فولاد مبارکه تعریف 
شد، تصریح کرد: با توجه به انجام پروژه‌های 
توسعه‌ای در ناحیه فولاد‌سازی و نیاز به آب 

چیلد جهت خنک‌کاری واحدهای مختلف این 
ناحیه و همچنین ضرورت تأمین آب چیلد مورد 
نیاز واحد شهید خرازی و تأمین بار برودتی این 
نواحی، احداث این پروژه با ظرفیت ۲۵۰۰ تن 
تبرید در دستور کار واحد اجرای پروژه‌های 

انرژی و سیالات قرار گرفت.
به گفته مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و 
سیالات فولاد مبارکه در اجرای این پروژه 
با توجه به مشکلات خشکسالی و کم‌آبی 
حوضه آبریز زاینده‌رود و براساس مطالعاتی 
که توسط تیمی متشکل از کارکنان اجرای 
پروژه‌های انرژی و سیالات و ناحیه انرژی و 
سیالات انجام شده و همچنین با استفاده از 
تجربیات گذشته، از تکنولوژی کولینگ‌تاور 
هیبریدی استفاده‌ شده است که با بهک‌ارگیری 
این تکنولوژی سالانه حدود ۴۰ درصد معادل 
۹۰ هزار مترمکعب آب در سال در مصرف آب 
کولینگ‌تاور صرفه‌جویی خواهد شد؛ این در 
حالی است که استفاده از این نوع کولینگ‌تاور 
در این پروژه برای اولین‌بار در کشور بوده و از 

این لحاظ نیز این پروژه منحصربه‌فرد است.

برای نخستین‌بار در کشور انجام می‌شود 

احداث واحد تولید آب سرد در فولاد مبارکه اصفهان

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران گفت: پدافند 
هوایی بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ نقطه پدافندی 
در کشور را تحت پوشش عملیاتی خود 
قرار داده و تمامی تحرکات پرنده‌ها در 
فراتر از مرزهای کشورمان توسط مرزبانان 
آسمان ایران مورد رصد اطلاعاتی و پایش 

شبانه‌روزی قرار دارد.
امیر علیرضا الهامی، جانشین نیروی پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با فرماندهان 
مناطق و گروه‌های پدافندی این نیرو دیدار و 
در جریان میزان آمادگی دفاعی و توان رزم این 
یگان‌ها به منظور انجام ماموریت‌های آتی این نیرو 

قرار گرفت.
به گزارش فارس، وی در جریان این بازدید 
اظهار داشت: بهک‌ارگیری تجهیزات و صنایع بومی 
در یگان‌های عملیاتی و سازمان رزم پدافند هوایی 
موجب م‌یشود دشمن در بهک‌ارگیری اصل 
غافلگیری و انجام محاسبات دچار خطا، ‌اشتباه و 

ناکارآمدی بشود.
امیر الهامی بیان کرد: پدافند هوایی بیش 
از ۳ هزار و ۶۰۰ نقطه پدافندی در کشور را 
تحت پوشش عملیاتی دقیق خود دارد و تمامی 
تحرکات پرنده‌ها در فراتر از مرزهای کشورمان 
توسط مرزبانان آسمان ایران مورد رصد اطلاعاتی 

و پایش شبانه‌روزی قرار دارد.
جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با تایکد 
بر اینکه اولین ضربه و سیلی به دشمن را پدافند 

هوایی م‌یزند، خاطرنشان کرد: پیشرفت، رشد و 
تعالی پدافند هوایی ارتش موجب شده کشورمان 
در زمینه ارتقای علوم پدافندی در حوزه طراحی و 
تولید سامانه‌های پهپادی، راداری و موشکی جزو 

چند کشور برتر دنیا محسوب شود.
امیر الهامی با بیان اینکه اولین و مهم‌ترین 
وظیفه پدافند هوایی مقابله با ورود غیرمجاز هر 
پرنده به حریم هوایی کشورمان است، تایکد کرد: 
امنیت تمامی پروازهای داخلی، جنگنده‌های 
نیروهای مسلح، بالگردهای نظامی و اورژانس، 
پروازهای عبوری مسافربری و تجاری خارجی و... 
بخشی از تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه عملیاتی 
پدافند است که شاید ملت شریف کشورمان کمتر 
در خصوص این وظیفه بسیار ارزشمند و خطیر 

پدافند آشنایی و آگاهی داشته باشند.
وی با بیان اینکه واژه »لبه فناوری روز دنیا« 
کی واژه ثابت شده در پدافند است، اظهار کرد: 
امروز به واسطه همت جوانان برومند سرزمین‌مان 
و نیز تلاش شبانه‌روزی صنعت دفاعی و مراکز 
علمی و آموزشی توانسته‌ایم با ابتکارات جدید و 
افق دید وسیع شاهد این موضوع باشیم که لبه 
فناوری روز دنیا را با دستاوردها و توانمند‌یهای 

خودمان منعطف کنیم.
در پایان این دیدار، فرماندهان مناطق 
۹گانه پدافندی به ارائه گزارش در خصوص 
آخرین وضعیت آمادگی و تجهیز عملیاتی یگان 
خود متناسب با تهدیدات و چالش‌های احتمالی 

پرداختند.

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش
تحرکات همه پرنده‌ها را فراتر از مرزها رصد میک‌نیم

شورای حقوق بشر سازمان ملل به‌رغم 
مخالفت کشورهای غربی، در پی توهین 
اخیر به ساحت قرآن کریم در سوئد قطعنامه 

تصویب کرد.
شورای حقوق بشر سازمان ملل چهارشنبه 
)‌۱۲ژوئیه( قطعنامه‌ای درباره )مخالفت با( »نفرت‌ 
دینی« تصویب کرد. این اقدام در پی توهین اخیر 
به ساحت قرآن کریم در سوئد و به رغم مخالفت 

کشورهای غربی انجام شد.
به گزارش فارس، در این قطعنامه که پاکستان به 
نمایندگی از ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی 
ارائه کرد، از رئیس این شورا خواسته شده گزارشی 
درباره نفرت دینی منتشر کند و از کشورها م‌یخواهد 

قوانین خود را بازبینی کنند و شکاف‌هایی را که ممکن 
است مانع پیشگیری، تعقیب و ترویج نفرت دینی شود، 

برطرف کنند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، آمریکا و اتحادیه 
اروپا به شدت با این قطعنامه با این استدلال که با 
دیدگاه‌های ادعایی آن‌ها درباره حقوق بشر و آزادی 

بیان در تضاد است، مخالفت کردند. 
طبق این گزارش، بیست‌وهشت کشور به این 
قطعنامه رای موافق، دوازده کشور رای مخالف و هفت 
کشور رای ممتنع دادند. نمایندگان برخی کشورها پس 
از تصویب این قطعنامه که به تحلیل رویترز شکست 

بزرگ برای کشورهای غربی بود، دست زدند.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 

اسامی ایران سه‌شنبه ۲۰ تیر در پنجاه‌‌وسومین 
شورای حقوق بشر با موضوع فوری »افزایش 
نگرانک‌ننده اقدامات عامدانه و عمومی در زمینه نفرت 
دینی« که در ژنو، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران برگزاری این بحث فوری در شورای حقوق بشر 
را ضروری، مهم و به‌ موقع تلقی مک‌یند. ب‌یاحترامی 
اخیر به قرآن کریم در سوئد، که ششمین مورد در 
نوع خود در کشورهای اروپایی در سال ۲۰۲۳ است، 
اقدامی است که صراحتاً موجب تحرکی خشونت، 
نفرت، تبعیض و خصومت بر ضد مسلمانان م‌یشود.

پیش‌تر، »والکر ترک« رئیس کمیسیون حقوق 
بشر سازمان ملل متحد به ۴۷ عضو این شورا گفته 
بود اقدامات تحر‌کیآمیز علیه مسلمانان و همچنین 

سایر ادیان غیرمسئولانه و اشتباه است.
»سلوان مومیکا« چهارشنبه )۲۸ ژوئن( در مرکز 
استکهلم و در مقابل مسجد اصلی شهر، صفحاتی از 
قرآن را پاره کرد و آتش زد. کشورهای اسلامی و عربی 
با فراخواندن سفرای خود از استکهلم و همچنین احضار 
سفرای سوئدی، مراتب اعتراض خود را نسبت به تداوم 

این اقدامات هتاکانه نشان دادند.
علاوه بر این در کشورهایی همچون عراق، مردم 
در مقابل سفارت سوئد تظاهرات کردند؛ کویت‌یها 
و یمن‌یها نیز برای نشان اعتراض خود، استفاده از 
کالاهای ساخت سوئد را تحریم کردند. دولت کویت 
همچنین در نظر دارد  ۱۰۰ هزار نسخه قرآن کریم را 
به زبان سوئدی چاپ و در این کشور اروپایی توزیع کند.

تصویب قطعنامه در شورای حقوق‌ بشر در پی هتک حرمت قرآن

قالیباف: امروز مهم‌ترین ابزار تولید قدرت، فناوری است
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
امروز مهم‌ترین ابزار تولید قدرت در کشورها 
فناوری است. امروز فناوری و ارتباطات یک 
انتخاب نیست؛ بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر 
هم برای جامعه و هم برای حکمرانی دولت‌ها 

است.
روز گذشته مراسم بزرگداشت روز فناوری 
اطلاعات، با حضور محمدباقر قالیباف رئیس‌ مجلس 
شورای اسلامی و عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در مرکز همایش‌های برج میلاد 

تهران برگزار شد.
قالیباف در این مراسم طی سخنانی گفت: امروز 
مهم‌ترین چالش ما، رشد اقتصادی است و این رشد 
اقتصادی، 3 عامل دارد؛ سرمایه‌گذاری، بهره‌وری و 

منابع انسانی.
وی ادامه داد: همیشه این‌گونه است که هر کجا 
صحبت از رشد اقتصادی م‌یشود، نیمی از آن را برای 
بهره‌وری و نیم دیگر را نیز سرمایه‌گذاری اختصاص 
م‌یدهیم؛ اما واقعیت این است که بهره‌وری تقریباً 
یا تحقیقاً صفر است. هرچند که در میزان رشد 
اقتصادی، حداقل نزدکی به ۵۰ درصدش را برای این 
بخش م‌یگذاریم و نیم دیگر را نیز به سرمایه‌گذاری 

اختصاص م‌یدهیم.
رئیس ‌قوه مقننه با تایکد بر نقش فناوری در 
رشد اقتصادی، اظهار کرد: اما فناوری م‌یتواند این 
سرمایه‌گذاری و این بهره‌وری را توأم با هم حل کند. 
به هر حال ما امروز وقتی از فناوری صحبت مک‌ینیم، 
در حقیقت تکیه و مقوله اصل‌یاش باز نیروی انسانی 

است و از اینجا شروع م‌یشود.
وی تایکد کرد: امروز مهم‌ترین ابزار تولید قدرت 
در کشورها فناوری است. امروز فناوری و ارتباطات 
کی انتخاب نیست؛ بلکه کی ضرورت اجتناب‌ناپذیر 
هم برای جامعه و هم برای حکمرانی دولت‌ها است.

به گزارش فارس، رئیس ‌مجلس با تایکد بر 
اینکه حکمرانی هوشمند به مراتب مهم‌تر از دولت 
الکترونکی است، خاطرنشان کرد: ما گرفتار قوه 
چهارم هستیم که قو‌یتر از سه قوه دیگر است. این 
قوه چهارم همان اسب سرکش دیوان‌سالاری است 

و فناوری م‌یتواند به حل آن کمک کند.
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی همچنین تایکد 
کرد: در برنامه هفتم توسعه قطعا نگاه ویژه‌ای به 
عرصه و اقتصاد دیجیتال خواهیم داشت تا در پنج 
سال آینده اتفاقات مثبتی در این حوزه در کشور 

رقم خورد.
زادروز دانشمند بزرگ  بیست‌ودوم تیرماه، 
پدر  خوارزمی،  موسی  بن  ایرانی، محمد 
توسط شورای  علم داده‌ورز ی)انفورماتیک(، 
عالی انقاب فرهنگ یبه عنوان روز فناوری 

اطلاعات نامگذاری شده است.
پیتر تولستوی: همکاری روسیه و ایران می‌تواند 

نظم جهانی جدیدی تعیین کند
قالیباف روز سه‌شنبه در حاشیه برگزاری مجمع 
مجالس آسیایی)APA( در دیدار با »پیتر تولستوی« 
نایب‌رئیس ‌پارلمان روسیه )دوما( با ابراز امیدواری 
از تشکیل نشست کمیسیون مشترک اقتصادی 
میان دو کشور، عنوان کرد: برگزاری جلسات این 
کمیسیون م‌یتواند در تحقق اهداف اقتصادی 

مشترک مؤثر باشد.
رئیس‌ قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه 
پارلمان‌های دو کشور باید تلاش کنند به ظرفیت‌ها 
برای ارتقای روابط دو کشور توجه داشته باشند، 
اظهار کرد: ب‌یشک قاره آسیا در قرن حاضر، در 
حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و در حوزه تولیدکنندگی 
و مصرفک‌نندگی م‌یتواند تسلط خوبی در دنیا 

داشته باشد.
»پیتر تولستوی« نیز در این دیدار ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در این دوره از اجلاس که به 
میزبانی جمهوری اسامی ایران برگزار شده است، 
گفت: امروز این اجلاس در زمانی برگزار شده است 
که شاهد نظم نوین‌ جهانی و تحولاتی در حوزه 

بین‌الملل هستیم.
نایب‌رئیس‌ پارلمان روسیه در ادامه با بیان 
اینکه روسیه و ایران در احترام متقابل به فرهنگ 
و دستاوردهای دو طرف، نقطه ‌اشتراک دارند و 
موضوعات مختلفی میان دو کشور به‌ صورت مشترک 
وجود دارد عنوان کرد: بدون گفت‌وگو نم‌یتوان 

اعتماد به وجود آورد و بدون اعتماد نیز نم‌یتوانیم 
طرح‌های بزرگ میان دو کشور مثل کریدور شمال- 

جنوب را اجرایی کنیم.
وی با تأیکد بر لزوم ارتقای روابط اقتصادی 
دو کشور، گفت: امروز هر دو کشور م‌یدانیم که 
م‌یتوانیم با همکاری یکدیگر نظم جهانی جدیدی 

را تعیین کنیم.
رئیس ‌مجلس از نهایی‌شدن لایحه  عفاف و حجاب

در آینده نزدیک خبر داد
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در پیامی اعلام 
کرد: »کمیسیون تخصصی مجلس مراحل نهایی 
بررسی و تصویب لایحه اصلاح شده را م‌یگذراند 
و ان‌شاءالله در زمانی نزدکی شاهد بررسی آن در 

صحن علنی مجلس خواهیم بود.«
محمد باقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
به مناسبت روز عفاف و حجاب، با صدور پیامی از 
مراحل نهایی بررسی و تصویب لایحه حجاب و عفاف 

در مجلس خبر داد.
قالیباف در پیام خود با بیان اینکه »آن زمان که 
دژخیمان، و در رأس آنها رضاخان جبار، تلاش کردند 
تا ریشۀ عفاف و حجاب را در این کشور بخشکانند، 
چنان از مردان و زنان باحیای ایرانی سیلی خوردند که 
تاریخ، ب‌یآبرویی و زبون‌یشان را تا ابد در دل خواهد 
داشت«‌، خاطرنشان کرد: »امروز هم که دشمنان 
این ملت عفاف و حجاب زن ایرانی و زنان مسلمان 
و آزاده را هدف قرار داده‌اند، ما نیز وظیفه‌ای بیش 
از گذشته در راستای پاسداشت این واجب قطعی 
شرعی بر عهده ‌داریم. وجوب شرعی حجاب قطعی 
است و براساس تأیکد رهبر معظم انقلاب هیچ‌گونه 
خدشه و شبهه‌ای در این امر وارد نیست در عین 
حال همه باید آگاه باشیم که دشمنان ایران و اسلام 
برای این موضوع برنامه دارند و در کمین‌اند تا این 
مسئله را دستمایۀ دوقطب‌یساختن جامعه کنند و 

ولاءِ اجتماعی را هدف قرار دهند.«
وی تایکد کرد: »در راستای اقامۀ این واجب 
شرعی، علاوه‌بر وظیفه‌ای که هر فرد مسلمان در 
مقام امر به معروف و نهی از منکر زبانی بر عهده 
‌دارد، در حکومت دینی نیز که با رأی و مجاهدت 

مردم برپا شده است، دستگاه‌های حاکمیتی هم 
وظایف متعددی بر عهده ‌دارند که متأسفانه بسیاری 
از دستگاه‌های مسئول به وظایف فعلی قانونی خود 
به ‌نحو رضایت‌بخش عمل نمک‌ینند. بیش از همه، 
دستگاه‌های فرهنگی از آموزش و پرورش و وزارت 
علوم گرفته تا حوزه‌های علمیه و سازمان تبلیغات 
اسلامی باید پاسخگوی برخی ناهنجار‌یهای امروز 
باشند و از این پس نیز بار اصلی رسیدن به وضع 
مطلوب بر عهده نهادهایی است که باید به صورت 
ایجابی، فرهنگ حجاب و عفاف را در باور ذهنی و 
سبک زندگی جوان و نوجوان مسلمان ایرانی نهادینه 
کنند. در کنار توجه به فرهنگ‌سازی به‌عنوان راهبرد 
اصلی، ضرورت برخوردهای سلبی با ب‌یحجابان و 
هنجارشکنان و مروجین ولنگاری نیز برکسی پوشیده 
نیست. در این راستا ابتدا تأیکد مک‌ینم همان‌طور 
که رئیس‌محترم قوه قضائیه و رئیس‌محترم جمهور 
تذکر دادند، ضابطان برای برخوردهای بازدارنده 
کمبود قانون ندارند و باید به وظایف خود در این 

زمینه عمل کنند.«
رئیس‌مجلس در ادامه پیام خود تصریح کرد: 
»مجلس یازدهم فرآیند بررسی سریع و دقیق 
لایحه قوه قضائیه و دولت را با رفع‌ اشکالاتی که 
بر اساس مطالبات کارشناسان و مردم مطرح 
شده است، در دستور کار قرار داده است. تعبیه 
سامانه جمع‌سپاری و گرفتن آرای دغدغه‌مندان 
و همچنین برگزاری جلسه با نظریه‌پردازان حوزه 
عفاف و حجاب و استفاده از ظرفیت متخصصان 
در این راستا و گفت‌وگو با مردم در فضای عمومی 
بخشی از اقدامات ویژه‌ای بود که این‌جانب به‌عنوان 
رئیس‌مجلس یازدهم انجام داده‌ام تا از تأمین نظرات 
عموم دغدغه‌مندان و مؤمنان و رسیدن به برآیند 
معقولی از این آرا بر اساس منویات رهبر معظم 
انقلاب اطمینان حاصل شود و برای رفع هرگونه 
نگرانی از تأخیر ب‌یدلیل در تصویب قانون به مردم 
عزیز عرض مک‌ینم که کمیسیون تخصصی مجلس 
مراحل نهایی بررسی و تصویب لایحه اصلاح شده را 
م‌یگذراند و ان‌شاءالله در زمانی نزدکی شاهد بررسی 

آن در صحن علنی مجلس خواهیم بود.«

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: 
امروز تعامل و هماهنگی میان سران قوای 
سه‌گانه در بالاترین سطح قرار دارد که 
اتفاقی کم‌نظیر و از توفیقات نظام است و 
با اتکاء بر این روابط نزدیک و سازنده، هیچ 
مشکل غیرقابل حل در کشور وجود ندارد.

جلسه هیئت وزیران صبح چهارشنبه به 
ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و 
برخی تصمیمات در جهت پیشبرد برنامه‌های 

دولت به تصویب رسید.
محمد مخبر در این جلسه با‌اشاره به 
هماهنگی بسیار خوب سران قوا گفت: به فضل 
الهی امروز تعامل و هماهنگی میان سران قوای 
سه‌گانه در بالاترین سطح قرار دارد که اتفاقی 
کم‌نظیر و از توفیقات نظام است و با اتکاء بر این 
روابط نزدکی و سازنده، هیچ مشکل غیرقابل حل 

در کشور وجود ندارد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین حساسیت 
افکار عمومی نسبت به مسائل و موضوعات روز 

جامعه را یادآور شد و بر لزوم پرهیز از هرگونه 
حاشیه‌‌سازی به‌ویژه درباره موضوعات مورد توجه 

جامعه تایکد کرد.
مخبر با‌اشاره به افتخارآفرینی و کسب مدال 
از سوی دانش‌آموزان در المپیادهای جهانی، 
تصریح کرد: ضروری است به نحو شایسته‌ای از 
دانش‌آموزان افتخارآفرین تقدیر شود تا انگیزه 
تلاش و رشد در میان سایر دانش‌آموزان نیز 

بالاتر رود.
وی حفاظت از منابع طبیعی کشور را از 
موضوعات دارای اولویت برای دولت برشمرد و 
سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد نسبت به 
تامین نیازمند‌یهای دستگاه‌های متولی حفاظت 

از منابع طبیعی اهتمام ویژه داشته باشد.
به گزارش فارس، مخبر همچنین با‌اشاره به 
در پیش بودن کنفرانس بین‌المللی گرد و غبار با 
مسئولیت سازمان حفاظت از محیط زیست از 
همه دستگاه‌های مسئول خواست همکاری لازم 

را در این خصوص بعمل آورند.

مخبر:

امروز تعامل و هماهنگی سران قوا
در بالاترین سطح قرار دارد

استاد برجسته درس خارج حوزه در 
دیدار با شهردار تهران خاطرنشان کرد: 
شهرداری تنها در برابر جنبه‌های مادی و 
ظاهری شهر مسئول نیست بلکه مسائل 
فرهنگی و معنوی شهر نیز از جمله وظایف 

مهم شهرداری است.
این مرجع تقلید در دیدار با علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران با تبرکی عید غدیرخم، اصلاح 
معضلات فرهنگی شهر را از جمله وظایف مهم 
شهرداری برشمرد و اظهار داشت: شهرداری تنها در 
برابر جنبه‌های مادی و ظاهری شهر مسئول نیست 
بلکه مسائل فرهنگی و معنوی شهر نیز از جمله 
وظایف مهم شهرداری است و تا مسائل فرهنگی 
اصلاح نشود، مسائل ظاهری نیز اصلاح نخواهد شد.
به گزارش رسا، وی رسیدگی و تقویت مساجد 
را از جمله وظایف فرهنگی شهرداری دانست و 
گفت: مساجد در صدر اسلام کانون تصمیمات کلان 
و ستاد لشکر اسلام و مرکز عمران و آبادی بود، اما 
به تدریج از آن هسته مرکزی بودن فاصله گرفته و 
اکنون تنها مکانی برای ادای نماز جماعت است، لذا 
باید مسجد جایگاه گذشته خود را بازیافته و تبدیل 

به کی کانون فرهنگی قوی و الهام‌بخش گردد.
آیت‌الله مکارم شیرازی رسیدگی به محرومان 
و حل گرفتار‌یهای آنان را مهم برشمرد و افزود: 
ما باید مدافع محرومان باشیم و در جهت حل 
مشکلات آنان بکوشیم و این هم نباید به صورت 

موضعی باشد.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم 
تأیکد کرد: شهر نباید به قسمت بالاشهر و پایین 

شهر و یا مرفه نشین و غیرمرفه نشین تقسیم شود 
و تمامی امکانات برای بالاشهر اختصاص داده شود 

و پایین شهر محروم باشد.
وی مشکل مسکن را از مشکلات جدی دانست 
و گفت: باید طرح‌های ملی مسکن که وعده داده 
شده، تسریع شود تا بخشی از مردم بتوانند از آنها 

استفاده کنند.
آیت‌الله مکارم شیرازی به مشکلات مستأجران 
و افزایش اجاره‌بها‌ اشاره کرد و افزود: متأسفانه 
مستأجرها در چنگال مال‌کهای ب‌یانصاف گرفتار 
شده‌اند که بدون اینکه هیچ‌گونه تغییر و تحولی 
در ملک ایجاد کرده باشند، رهن و اجاره‌های 
خود را مرتب افزایش م‌یدهند که باید برای آن 

فکر اساسی کرد.
وی مشکلات شهرنشینی و افزایش روند 
مهاجرتی از روستاها به شهر را نیز یادآور شد و 
گفت: مهاجرت از روستا به شهر باید متوقف شود. 
زمینۀ ‌اشتغال جوانان در روستاها فراهم شود تا در 

روستا ماندگار شوند.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه 
قم اعطای کم‌کهای بلاعوض به محرومان و 
مستمندان را کافی ندانسته و بر ضرورت فعال‌‌سازی 

و ‌اشتغال آنان تأیکد کردند.
آیت‌الله مکارم شیرازی در پایان این دیدار 
ضمن دعا برای خدمت‌گزاری بهتر و بیشتر 
مسئولان شهری به مردم، شهرداری تهران را دارای 
اختیارات گسترده خواند که م‌یتواند با فعالیت 
بیشتر، در جهت حل مشکلات مردم اقدامات 

فراوانی انجام دهد. وی افزود: قاره آفریقا قاره ظرفیت‌هاست و نگاه 
ما در جمهوری اسلامی ایران به آفریقا نگاه کشور با 

استعداد و ظرفیت است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشور ما عل‌یرغم 
همه تهدیدها و تحریم‌ها به برکت رهبری فرزانه، 
توانسته در حوزه‌های مختلفی پیشرفت داشته 
باشد، تصریح کرد: ما آمادگی داریم تجربیات خود 
را در حوزه اقتصادی و علمی و فناوری با کنیا به 

‌اشتراک بگذاریم.
وی ادامه داد: در حوزه تجهیزات پزشکی، دارو، 
کشاورزی و شیلات و دیگر حوزه‌ها نیز م‌یتوانیم با 

کنیا همکاری خوبی داشته باشیم.
رئیس‌جمهور اسلامی ایران با تایکد بر اینکه 
همکار‌یهای ما ارتباط دوجانبه نیست بلکه زمینه 
بهتر با بقیه کشور‌های آفریقایی فراهم م‌یشود، 
گفت: در هدف‌گذاری انجام شده قرار است میزان 

تجارت به ۱۰ برابر میزان فعلی ارتقا پیدا کند.
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: این سفر که نقطه 
عطفی در روابط ما است، م‌یتواند بازار خوبی برای 
محصولات ایران در کنیا و شرق آفریقا ایجاد کند. 
در تبادلات و گفت‌وگوهایی که با رئیس‌جمهور کنیا 
داشتیم، رؤسای جمهور دو کشور باید زمینه را برای 

گسترش روابط دو کشور فراهم کند.
وی ضمن قدردانی از استقبال دولت و مردم 
کنیا، اظهار کرد: به‌زودی م‌یتوانیم رئیس‌جمهور کنیا 
را در تهران میزبانی کنیم و امیدوارم شاهد توسعه 

روزافزون روابط با کنیا باشیم و امیدواریم روابط به 
سطح قابل قبولی توسعه یابد.

رئیس‌جمهور کنیا:
آغوش ما به روی تجار ایرانی باز است

»ویلیام سامویی روتو« رئیس‌جمهور کنیا نیز در 
این نشست خبری با‌ اشاره به بخشی از توافقات ایران 
و کنیا اظهار داشت: توافق شده است که ایران کارخانه 
مونتاژ خودرو در کنیا راه‌اندازی کند و خودروهای 
ایرانی را که اسامی سواحیلی نیز بر آنها گذاشته شده 

را در کنیا تولید کند.
وی با اعلام امضای پنج یادداشت همکاری 
میان دو کشور، تصریح کرد: آغوش این کشور برای 

سرمایه‌گذاران و تجار ایرانی باز است، 
رئیس‌جمهور کنیا همچنین سفر آیت‌الله 
رئیسی به نایروبی را بسیار مثمرثمر و فرصت 
فوق‌العاده‌ای برای کشورش دانست که سبب 
تقویت پیوندهای دوستی و همبستگی میان دو 

کشور و دو ملت ایران و کنیا م‌یشود.
امضای 5 سند همکاری میان تهران و نایروبی

در سفر آیت‌الله رئیسی به کنیا، هیئت‌های 
عال‌یرتبه دو کشور مذاکراتی را انجام دادند و اسناد 
مهم همکار‌یهای دوجانبه میان ایران وک نیا در 

حضور رؤسای جمهور دو کشور به امضا رسید.
این اسناد همکاری در حوزه‌های دامپزشکی، 
ارتباطات، فرهنگ، شیلات و فنی حرفه‌ای بود که 
از سو یوزرا ی»امور خارجه«، »اطلاعات، ارتباطات 

و اقتصاد دیجیتال«‌، »گردشگری، حیات وحش 
و میراث«، »معدن، اقتصاد آبی و امور دریایی« و 
»آموزش» کنیا و وزرا ی»امور خارجه« و »تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی« جمهوری اسامی ایران در 
حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی 
ایران و ویلیام روتو رئیس‌جمهور کنیا به امضا رسید.

ادای احترام رئیسی
به مقام رهبر جنبش استقلال‌طلب کنیا

برنامه‌های  ادامه  رئیس‌جمهور کشورمان در 
خود در نایروبی، با همراهی مقامات کنیایی، در 
مقبره »جوموکنیاتا« رهبر ملی استقلال این کشور 
حضور یافت و به مقام این سیاستمدار کنیایی ادای 

احترام کرد.
استقلال‌طلبی  جنبش  رهبر  جوموکنیاتا 
کنیا است که بیش از 9 سال از عمر خود را 
در زندان‌های انگلستان سپری کرد. او اولین 
رئیس‌جمهور کنیا بعد از استقلال این کشور از 

انگلستان است.
آیت‌الله رئیسی همچنین از خانه نوآوری و 
فناوری ایران در نایروبی پایتخت کنیا دیدن کرد 
و در این بازدید، »پهپاد کشاورزی چند منظوره 
پلیکان« و »پهپاد نقشه‌برداری درنا« از محصولات 
شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی رونمایی شده و 
برای تجار‌‌یسازی و صادرات به کنیا معرفی شدند.
در این مرکز بیش از 35 شرکت دانش‌بنیان 
ایرانی محصولات خود را در حوزه‌های دارویی، 
تجهیزات پزشکی، کشاورزی، ساختمانی و 

معماری معرفی و به کنیا صادر کرده‌اند.
آیت‌الله رئیسی در نایروبی جلسه‌ای نیز با 
تجار و فعالان اقتصادی ایران و کنیا داشت. 
وی در این جلسه اراده سران ایران و کنیا را 
معطوف به ارتقای روابط اقتصادی و تجاری 
فیمابین دانست و با ‌اشاره به هدف‌گذاری 
انجام شده برای افزایش 10 برابری حجم 
تبادلات تجاری در گام اول توسعه مناسبات 
اظهار داشت: امکان افزایش 10 برابری حجم 
تبادلات تجاری با توجه به ظرفیت‌های موجود 

کاملا در دسترس است.
اوگاندا‌، مقصد بعدی رئیس‌جمهور

به گزارش فارس‌، رئیس‌جمهور کشورمان پس 
از اتمام برنامه‌های خود در کنیا‌، عصر چهارشنبه 
نایروبی را به مقصد کامپالا پایتخت اوگاندا ترک کرد.
پس از ورود رئیسی به کامپالا‌، وزیر خارجه 
اوگاندا به استقبال وی رفت و ساعتی بعد در کاخ 
ریاست جمهوری اوگاندا، رئیس‌جمهور کشورمان 
مورد استقبال رسمی »یووری موسونی« قرار گرفت.

همچنین معافیت صدور ویزا، همکاری 
کشاورزی، تشکیل کمیسیون دائمی مشترک و 
بیانیه مشترک 4 سند همکاری میان جمهوری 
اسلامی ایران و اوگاندا در حضور رؤسای جمهوری 

دو کشور امضا شد.

رئیس‌سازمان انرژی اتمی از راه‌اندازی 
مرکز جدیدی طی یک سال آینده خبر داد 
که یکی از قطب‌های رادیوداروی کشور 

خواهد بود.
محمد اسلامی، رئیس‌سازمان انرژی اتمی 
ظهر چهارشنبه در حاشیه برگزاری جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: ۶۰ نوع 
رادیودارو و یکت تولید مک‌ینیم و در این زمینه 

 به ۹ کشور صادرات داریم. همچنین بیش از
۲۱۰ مرکز پزشکی از ما رادیودارو دریافت 
مک‌یند. وی همچنین با ‌اشاره به اقداماتی در 
بحث سرمایه‌گذاری عنوان کرد: حداکثر تا اوایل 
سال آینده، مرکز جدیدی افتتاح خواهیم کرد 
و این مرکز جدید یکی از قطب‌های رادیوداروی 
کشور خواهد بود که نقش بیشتری را برای 

صادرات و توسعه این راهبرد ایفا خواهد کرد.

اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت خبر داد

افتتاح مرکز جدید رادیودارو تا یک سال آینده
به دنبال مطالب مندرج در بیانیه پایانی 
ششمین دور گفت‌وگوهای راهبردی وزرای 
خارجه روسیه و کشورهای عضو شورای 
فدراسیون  سفیر  خلیج‌فارس  همکاری 
روسیه به وزارت امور خارجه احضار شد.

به دنبال مطالب مندرج در بیانیه 
پایانی ششمین دور گفت‌وگوهای راهبردی 
وزرای خارجه روسیه و کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج‌فارس درخصوص 
 جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و
تنب کوچک، صبح روز گذشته سفیر فدراسیون 
روسیه از سوی علیرضا عنایتی دستیار وزیر و 
مدیرکل خلیج‌فارس به وزارت امور خارجه 

احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسامی 
ایران به مطالب مندرج در بیانیه مذکور به 

سفیر روسیه در کشورمان ابلاغ شد.
دستیار وزیر و مدیرکل خلیج‌فارس وزارت 
امور خارجه در این دیدار با تایکد بر تعلق ابدی 
جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک، به خاک کشورمان، خواستار 
تصحیح موضع فدراسیون روسیه نسبت به 

این موضوع شد.
به گزارش مهر‌، سفیر روسیه در جمهوری 
اسلامی ایران ضمن تایکد بر احترام به تمامیت 
ارضی کشورمان اظهار داشت، مراتب را در اسرع 

وقت به مسکو منتقل خواهد کرد.

سفیر روسیه به وزارت خارجه احضار شد

آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار با زاکانی:

 شهرداری در برابر مسائل فرهنگی و معنوی شهر نیز
مسئول است


